
Strona 1 z 2 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 996/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 14 września 2023 r. 

 

zmieniająca Regulamin organizacyjny Starostwa Powiatowego w Turku 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale nr 591/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie 

Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Turku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 1 pkt 3 po lit. h kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i w brzmieniu: 

„i) Powiatowy Doradca Klimatyczny – PDK.”; 

2) w Dziale V po rozdziale 16 dodaje się rozdział 16a w brzmieniu: 

Rozdział 16a. Powiatowy Doradca Klimatyczny (PDK) 

 § 34a. Do podstawowych zadań Powiatowego Doradcy Klimatycznego należą sprawy z zakresu: 

1) realizacji Zintegrowanego Projektu Strategicznego w ramach Programu LIFE, 

2) wsparcia małych i średnich przedsiębiorstw oraz innych podmiotów w przygotowywaniu 

projektów i wniosków o środki na działania dla poprawy efektywności energetycznej i 

redukcji emisji CO2, 

3) współpracy w ramach Sieci Doradców Klimatycznych Zintegrowanego Projektu 

Strategicznego, 

4) działań promocyjnych, edukacyjnych, komunikacyjnych i informacyjnych odnoszących się 

do procesu osiągania neutralności klimatycznej oraz przystosowania się do zmiany klimatu 

za pomocą rozwiązań opartych na zasobach przyrody; 

5) działań edukacyjnych, komunikacyjnych i informacyjnych odnoszących się do procesu 

wdrażania zielonych zamówień publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego oraz 

małych i średnich przedsiębiorstw, 

6) wykonywania uproszczonych ocen energetycznych nieruchomości; 

7) przygotowania gminnego/powiatowego zintegrowanego planu na rzecz energii, transportu i 

klimatu; 

8) konsultowania, analizowanie, monitorowanie, sprawozdanie i raportowanie działań 

merytorycznych i finansowych realizowanych w ramach Zintegrowanego Projektu 

Strategicznego, przewidzianych dla jednostek samorządu terytorialnego, 

9) współpracy w ramach realizacji Strategii Neutralności Klimatycznej Wielkopolska 

Wschodnia 2040; 

10) obsługi systemów teleinformatycznych i monitoringowych na potrzeby realizacji 

Zintegrowanego Projektu Strategicznego, 

11) udostępniania informacji publicznej dotyczącej Zintegrowanego Projektu Strategicznego, 

12)  bieżącej analizy wydatków i dochodów budżetowych w ramach realizacji Zintegrowanego 

Projektu Strategicznego, 

13) ewidencji dowodów finansowo-księgowych związanych z realizacją Zintegrowanego 

Projektu Strategicznego, 

14) sporządzania wniosków o płatność. 



Strona 2 z 2 

 

 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 września 2023 r. 

 

Starosta Turecki Dariusz Kałużny /-/ 

 

Wicestarosta Turecki Władysław Karski /-/ 

 

Członkowie Zarządu: Magdalena Wysocka /-/ 

 

Ryszard Papierkowski /-/ 

 

Bohdan Radecki /-/ 


